
Ergebnisse Bundeszuchtschau 2016 

 

Klasse 1: Stutfohlen geb. 2016 

1. Schumanns Holly 

von Penrohs Braveheart 47110 

aus Worsbro Dale Hanna 148744 von Middle Meadow Prince 46808 

B.: Volker Dr. Schumann, Feldbachstr. 102, 45529 Hattingen 

Z.: Gestüt Gut Flehinghaus, Feldbachstraße 102, 45529 Hattingen 

 

2. Wildenburg´s Joyful Judy 

von Farleyshire Pride 47024 von Ithersay Black Knight 

aus Retemeiers Royal Dawn 148027 von Heathfield Moses 46962 

Z.: + B.: Patrick Lange, Schönborn 4, 57581 Katzwinkel 

 

3. Moosbauers Grace 

von Hillmore Double Trouble 47489 

aus Milnerfield Lady Ruth 149047 von Moorfield Edward 46584 

B.: Wilfried Moosbauer, Gut Neuhöfgen 1, 41466 Neuss-Weckhofen 

Z.: Moosbauers Shire, Gut Neuhöfgen 1, 41466 Neuss 

 

4. Mages Josephine 

von Maggpie Valley Duke 47466 

aus Blackbird Stable Lady Tamira 149883 von Rue Moss George 56978 

Z.: + B.: Melanie Mages, Ruselstr. 157a, Deggendorf 

 

 

Klasse 2: Hengstfohlen geb. 2016 

1. Bromford Superior 

von Red Brae Black Jack 47169 

aus Bridgeford Lily 148184 von Walton Supreme 46596 

B.: Johann und Andrea Manhard, Birkenhof 23, 37574 Einbeck 

Z.: Robert Rawlins Middleton Lane 

 

Bundessiegerfohlen:  Bromford Superior 

Reservebundessiegerfohlen:  Schumanns Holly 

 

 

 

 

 

 



 

Klasse 3: Zuchtstuten mit Fohlen bei Fuß 

 

1. Worsbro Dale Hanna 148744 

Geb. 19.03.2007, bay, Stute, 182 cm 

von:   Arclid Frank Bull 47032 

aus:    Worsbro Dale Chloe 147212 von Middle Meadow Prince 46808 

B.: Volker Dr. Schumann, Felderbachstr. 102, 45529 Hattingen  

Z.: Mrs.& Mr. Harrison, the Cloisters Worsbrough, Barnsley South Yorks 

 

2. Bridgeford Lily 148184 

Geb. 07.05.2005, bay, Stute, 178cm 

von: Walton Supreme 46596 

aus: Langdale Blossem 145856 von Deighton Commodore 46182 

B.: J. + An. Manhard, Birkenweg 23, 37574 Einbeck  

Z.: D. Mouland, Woodside Fryern, Court Road, Fondingbridgbridge 

 

3. Milnerfield  Lady Ruth 149047 

Geb. 12.05.2008, b ay, Stute, 180 cm 

von:   Boothay Richard 47097 

aus:    Camalter Lily of the Valley 147939 von Moorfield Edward 46584 

B.:      Wilfried  Moosbauer, Gut Neuhöfgen 1, 41466 Neuss-Weckhofen  

Z.:       Moosbauer ‚S Shire, Gut Neuhöfgen 1, 41466 Neuss-Weckhofen 

4. Blackbird Stable Lady Tamira 149883 

Geb. 15.04.2011, bay, Stute, 173 cm 

von:   Rue Moss George 46978 

aus:    Dandelion Tina 46924 von Westgate Worldsman 46924 

B.:      Melanie Mages, Ruselstr 157, 94469 Deggendorf  

Z.:      Philipp Beyer, Neue Teichstra√üe 8 a, 04651 Bad Lausick  

 

Klasse 4: Stuten 1 jährig 

 

1. Schumanns Ginger 8260400000111DE 

Geb. 01.04.2015, bay, Stute, 170 cm 

von:   Toc Hill Sir Charles 47630 

aus:    Schumanns Brandy 149762 von Arclid Minshull Monty 47082 

B.:      Volker Dr. Schumann, Felderbachstr. 102, 45529 Hattingen  

Z.:       Gestüt Gut Flehinghaus Dr. Volker Schumann, Felderbachstr. 102, 45529 Hattingen 

 

 

 

 



 

2. Moonlight Linda 150981 

Geb. 01.03.2015, Grey, Stute, 168 cm 

von:   Broadly Fold Baron 47392 

aus:    Moorfield Vicki 147839 von Moorfield Edward 46584 

B.:      Jana-Carina Honder, Böddingshof 2, 48565 Steinfurt  

Z.:       Mrs. R Bungard, Niederkastenholzer Str. 59, 53881Euskirchen 

3. Molehill Janeway 150407 

Geb. 04.04.2015, Bay, Stute, 164 cm 

von:   Lancashire Pioneer 47598 

aus:    Benjero Kathalena 149457 von Freetholts Uncle Sam 46874 

B.:      Birgit und Christof Backhaus, Engelshagen 1, 42499 Hückeswagen  

Z.:       Birgit und Christof Backhaus, Engelshagen 1, 42499 Hückeswagen 

4. Bahler Emily 150804 

Geb. 30.03.2015, Bay, Stute, 166 cm 

von:   Lockley Drago 47589 

aus:    Bradworth Annalise 148171 von Bradworth Prince William 47011 

B.:      Eva Imsieke, Märschend orfer Str. 54, 49413 Dinklage  

Z.:       Eva Imsieke, Märschendorfer Str. 54, 49413 Dinklage 

 

Klasse 5: Stuten 2 jährig 

 

1. Thekulies Acucena 150963 

Geb. 21.06.2014, braun, Stute, 175 cm 

von:   Marieth Major 47128 

aus:  Lancashire Lisa 147974 von Helmshore Prinz Rodney 46188 

B.:   Ivette Riegel, Dammstar√üe 9, 2708 Löbau  

Z.:    Ivette Riegel, Dammstraße 9, 02708 Löbau 

 

 

Klasse 8: Hengste 1 jährig 

 

1. Winestead Gregory C3087 

Geb. 05.05.2015, bay, Hengst, 170cm 

von:  Frettholds Joker 47359 

aus:  Winestead Elaina 148124 von Antaris Cosmic Dancer 47012 

B.: Fam. Rink, An der Sulhe 10, 37136 Seulingen  

Z.: Brian Arthur Winn, Home Farm Cottoage, Market Rasen, Gautby 

 

 

 



2. Thekulie Arel 

Geb. 21.06.2015, braun, Hengst, 175 cm 

von:   Marieth Major 47128 

aus:    Lancashire Lisa 147974 Von Helmshore Prinz Rodney 46188 

B.:      Ivette Riegel, Dammstarß e 9, 2708 Löbau  

Z.:       Ivette Riegel, Dammstraße 9, 02708 Löbau 

 

Klasse 9: Hengste 2 jährig 

 

1. Metheringham Upton Shakespeare 47706 

Geb. 23.04.2014, Grey, Hengst, 182 cm 

von:   Metheringham Upton Hamlet 47493 

aus:    Metheringham Upton Isabella 147442 von Metheringham Upton Baron 46935 

B.:      Volker Dr.Schumann, Felderbachstr. 102, 45529 Hattingen 

Z.:       Geoff Robinson, England 

 

2. Ginger‘s Jonathan C3007 

Geb. 2014, , Hengst,   

von:   Kropper Busch Kevin 47021 

aus:    Gravel Pit Ann 146843 von Blackden Charlie 46249 

B.:      Yvonne Jammers-Jantzen, Friedrich-Kreutzer-Str. 45, 41352 Korschenbroich  

Z.:       Manuela Leddin 

 

Klasse 12: Wallache 2 jährig 

 

1. Royal Creek Stranger C3060 

Geb. 11.04.2014, black, WALLACH, 175 cm 

von:   Grovemere Storm 47546 

aus:    Thun-Lyn Princess Rachel 148002 von Skeyton Matthew 46969 

B.:      Wilfried  Moosbauer, Gut Neuhöfgen 1, 41466 Neuss-Weckhoven  

Z.:       Jerry V Beek, Knapzaksteeg 30, Putten  

2. Hainton Vulcan C2945 

Geb. 22.06.2014, Bay, Wallach, 172 cm 

von:   Wheatland King 47047 

aus:    Gautby Heather 148164 Von Antaris Cosmic Dancer 47012 

B.:      Lara Böhm, Schultenbuschstr. 47a, 45549 Sprockhövel  

Z.:  F. Cosgrove  & Son, North Walk Farm; Louth Rd, LN86LB Hainton, Market Rasen (Lincolnshire) 

 

 

 



Klasse 6: Stuten 3 jährig 

 

1. Isles Field Dream 150403 

Geb. 2013, Farbe Bay , Geschlecht Stute, 178 cm 

von:   Metheringham Upton Hamlet 47493 

aus:    Isles Field Bridy 146542 von Bodernog Baron 46413 

B.:      Rudolf und Heike Uebelgünn, Nockenbergstr. 11, 45549 Sprockhövel  

Z.:       J. McHugh, Isles Field Farm, Lancs UK 

 

2. Cotebrook Loch Brandy 150407 

Geb. 19.02.2013, Bay, Stute, 174 cm 

von:   Moorfield Edward 46584 

aus:    Cotebrook Loch Torridon B1053 von Cotebrook Ben Mc Dhul 47140 

B.:      Birgit und Christof Backhaus, Engelshagen 1, 42499 Hückeswagen  

Z.:       Alistair King, Cotebrook Shire Horse Centre, CW69DS Cotebrook 

3. Marieth Michaela May 150439 

Geb. 07.01.2013, Bay, Stute, 175 cm 

von:   Red Brae Mascot c934 

aus:    Marieth Maizie 149333 von Marieth Major 47128 

B.:      Linda Burger, Zu den Wiesen 59, 47269 Duisburg  

Z.:       Mr. Phillip Woof, 39, Whalley Road, BB6 7TE Blackburn 

 

Juniorchampion: Metheringham Upton Shakespeare 

Reservesieger:  Schumanns Ginger 

 

 

Klasse 7: Stuten 4 jährig und älter 

 

1. Far Forest Lady Megan 150229 

Geb. 08.05.2012, bay, Stute, 182 cm 

von:   Moorfield Huw 46936 

aus:    Cumeragh House Lady Louise 148144 von Trem-y-wyddfa Mascot 46972 

B.:      Kerstin Schroeter, Sellscheid 92, 42929 Wermelskirchen  

Z.:       Karl u. Dr. Benjamin Arnold, Am Weingarten 12, 35463 Fernwald  

 

2. Royal Creeks Amy 

B.: Wilfried Moosbauer, Gut Neuhöfgen 1, 41466 Neuss-Weckhofen 

 

3. Poultney Cornflower 149365 

Geb. 10.06.2009, black, STUTE, 175 cm 

von:   Ithersay William 47199 

aus:    Poultney Spring Blossom 148079 Von Poultney Silver Stectre 46669 

B.:      Wilfried  Moosbauer, Gut Neuhöfgen 1, 41466 Neuss-Weckhoven  

Z.:       Mrs Webster, The Lodge 25 Broome Lane , Ratcliffe on the Wreake, Leicester, GB  

 



Bundessiegerstute: Far Forest Lady  Megan  

Reservebundessiegerstute: Isle Fields Dream  Dream  

 

Silver Spoon:  Wasbo Dale Hanna 

 

Klasse 13: Wallache 3 jährig 

 

1. Cloverleaf Moses C2783 

Geb. 05.05.2013, Bay, Wallach, 182 cm 

von:   Farleyshire Pride 47024 

aus:    Barrowshaw Golden Jubilee 147586 Von Acle Centurion 46597 

B.:      Ilka & Thomas Humpohl, Marienweg 33, 48565 Steinfurt  

Z.:       Yvonne Herchenrö der, Ebbighausenstr. 1, 49565 Bramsche-Engter  

 

Klasse 14: Wallache 4 jährig und älter 

1.Ruskington Lord Tom C1857 

Geb. 28.04.2009, Black, Wallach, 185cm  

von:   Ruskington Bomber 46932 

aus:  Hainton Gaynor 146572 von Trevor Chieftain 46601 

B.: Fam. Rink, An der Suhle 10, 37136 Seulingen  

Z.: N. P. Blakey, Ruskington Fen, Billinghay Linco 

2. Moonlight Victor 0000C1380 

Geb. 18.06.2006, BAY BROWN, WALLACH, 185 cm 

von:   BEAUREPAIRE DUKE 46844 

aus:    COLOGNE FRIEDA 145644 von NOTTAGE TRUMP CARD 46252 

B.:      Wilfried  Moosbauer, Gut Neuhöfgen 1, 41466 Neuss-Weckhoven  

Z.:       THEO BUNGARD, NIEDERKASTENHOLZER STR 59, 53881 EUSKIRCHEN  

3. Leckebusch William NB1600 

Geb. 2012, Farbe dark bay, Geschlecht Wallach, 180 cm 

von:   Ithersay William 47199 

aus:    Stonefield Lady Aysha 147018 Von Timberhill Sir James 46706 

B.:      Rudolf und Heike Uebelgünn, Nockenbergstr. 11, 45549 Sprockhövel  

Z.:       Rudolf und Heike Uebelgünn, Nockenbergstr. 11, 45549 Sprockhövel 

4. Jacobies Jacob NB1238 

Geb. 09.05.2005, Bay, Wallach, 195 cm 

von:   Harwoods Commander 47013 

aus:    Woodholme Lucy Kate 146626 von Landcliffe Tomahawk 46514 

B.:   Corinna Loos, Knappenstra√üe 61, 57581 Katzwinkel  

Z.:       Mr. J. Mason & Son, Bingley Road, Haworth 



5. Kleinbeckerhof Karim C2681 

Geb. 07.05.2012, Bay, Wallach, 185 cm 

von:   Frettholt‘s Joseph 46877 

aus:    Robin Hood Stables Cechique 148662 von Hillmoor Trademark 46483 

B.:      Dominic Bartel, Lemperstr. 9, 45549 Sprockhövel  

Z.:       Dominic Bartel, Lemperstr 9, 45549 Sprockhövel  

 

6. Sir Hurst Sir Gallahad 47574 

Geb. 28.04.2011, Bay, Wallach, 180cm 

von:   Hurst Green Herculean Flash 47324 

aus:  Penlan Mom Rose 148019 von Springbank Storm 46861 

B.: J. + A. Manhand, Birkenweg 23, 37574 Einbeck  

Z.: Hurst Green Shires Ltd 

Bundessiegerwallach:  Ruskington Lord Tom C1857 

Reservebundessiegerwallach: Moonlight Victor C1380 

 

Klasse 10: Hengste 3 jährig 

 

1.  Bromford Premier 47683 

Geb. 06.05.2013, dunkelbraun, Hengst 

von:   Red Brea Black Jack  

aus:  Bridgeford Lily 148184 von Walton Supreme 46596 

B.: Fam. Rink, An der Suhle 10, 37136 Seulingen  

Z.: Robert Rawlins, Ash End House Childrens Farm, Meddelton Lane 

 

2. Milnerfield Sir Harry 47662 

Geb. 18.04.2013, bright BAY, HENGST, 178 cm 

von:   Milnerfield Sir William 47326 

aus:    Milnerfield Emma 149418 Von Boothay Richards 47097 

B.:      Wilfried  Moosbauer, Gut Neuhöfgen 1, 41466 Neuss-Weckhofen  

Z.:       Milnerfield Farm Bingley, K eith Downs,  

 

 

Klasse 11: Hengste 4 jährig und älter 

 

1.  Grovemere Storm 47546 

Geb. 04.03.2009, Dark Bay, Hengst, 190 cm 

von:   Ithersam William 47199 

aus:    Grovemere  Emily 147925 von Trofarth-Cymro 46602 

B.:      Wilfried  Moosbauer, Gut Neuhöfgen 1, 41466 Neuss-Weckhofen  

Z.:       Mr David Brand, Spinney Lodge Lancaster Way 

 



 

2.  Metheringham Upton Silas 8260400000C2565 

Geb. 07.03.2012, grey, Hengst, 185 cm 

von:   Moorfield Edward 46584 

aus:    Metheringham UptonIsabella 147442 von Metheringham Upton Baron 46935 

B.:      Andreas + Elisabeth Althammer, Hersvelder Str. 26, 4319 Leipzig  

Z.:       Mr. G. Robinson, Southwell Road , NG235TA Upton 

3. Stonefield Sir Ivanhoe 47512 

Geb. 30.03.2008, daek bay, Hengst, 186 cm 

von:   Stonefield Maximus 47119 

aus:    Brickell Arclid Sophie 146504 von Tremoelgoch Lucky Lad 46165 

B.:      Karin  Anger, Vorstadtstr.11, 74417 Gschwend - Honkling  

Z.:       Karin Anger, Vorstadtstr. 11, 74417 Gschwend - Honkling 

4.   Lockley Drago 47589 

Geb. 06.04.2011, Black, Hengst, 180 cm 

von:   Lockley Topsman 47370 

aus:    Lockley Cotebrook Lady 147495 Von Moorfield Charles 46709 

B.:      Yvonne Herchenröder, Ebbighausenstrasse 1, 49565 Bramsche  

Z.:       Mr. Chr.Malkin, Woodland Cottage,Allmans Lane,Lockley Wood ,Market Dray-ton, TF92LX 

Shropshire / England 

5. Cumeragh House Masterpiece 47565 

Geb. 01.03.2011, bay, Hengst, 193 cm 

von:   Cumeragh House Master 47436 

aus:    Brandwood Georgie Girl 146362 von Bodernog Baron 46413 

B.:      Jörg Wackermann, Westerstederstr. 71 A, 26316 Varel 

Z.:       Lew Harrison Savick Brook Farm, Blackpool Road,  Clifton Preston Lancashire  

 

6. Robin Hood Stables Monarch C2558 

Geb. 19.05.2012, Black, Hengst, 180 cm 

von:   Acle Kings Legend 46931 

aus:    Marshall Dawn 145218 von Glengower Ladbrook 46293 

B.: Cathrin Zeretzki, Grüner Weg 41, 46459 Rees  

Z.: Jan Verhoeven, Bemsestraat 15, 5256 ND Herpt, NL  

 

Bundessiegerhengst: Grovemere Storm 

Reservebundessiegerhengst: Metheringham Upton Silas 

 

 

 

 



Klasse 15: Young Handler Class 

 

1. Ruskington Lord Tom C1857 

Younghandler: Annemarie Deneke  

Geb. 28.04.2009, Black, Wallach, 185cm  

von:   Ruskington Bomber 46932 

aus:  Hainton Gaynor 146572 von Trevor Chieftain 46601 

B.: Fam. Rink, An der Suhle 10, 37136 Seulingen  

Z.: N. P. Blakey, Ruskington Fen, Billinghay Lincol 

 

2.  Ruskington Bomber NB1024 

Younghandler: Emily Herbig Alter: 14  

Geb. 05.04.1999, Black, Wallach, 183 cm 

von:   Red Brae Duke 46746 

aus:    Currerwood Blossom 144656 Von Tremeolgoch Lucky Lad 46165 

B.:      Steffi Braun, Austr.11, 57520 Kausen  

Z.:       Phillips & Blackey, Shire Farm Ruskington Fem Billighay, LN44DS Lincoln 

3. Retemeiers Royal Dawn 148027 

Younghandler:  Emma Diehl 

Geb. 28.01.2008, Black, Stute, 173cm 

von:  Heathfield Moses 46962 

aus: Dembleby Melina Dawn 146569, von Leverton Joseph 46628 

B.: P. Lange, Schönborn 4, 57581 Katzwinkel 

Z.: Retemeier, Notenweg 2, Porta-Westfal 

4. Sir Hurst Sir Gallahad 47574 

Younghandler: Laura Kriwinskis 

Geb. 28.04.2011, Bay, Wallach, 180cm 

von:   Hurst Green Herculean Flash 47324 

aus:  Penlan Mom Rose 148019 von Springbank Storm 46861 

5. Cotebrook Loch Brandy 150407 

Younghandler: Sophie Herchenröder 

Geb. 19.02.2013, Bay, Stute, 174 cm 

von:   Moorfield Edward 46584 

aus:    Cotebrook Loch Torridon B1053 von Cotebrook Ben Mc Dhul 47140 

B.:      Birgit und Christof Backhaus, Engelshagen 1, 42499 Hückeswagen  

Z.:       Alistair King, Cotebrook Shire Horse Centre, CW69DS Cotebrook 

 

 

 

 



Klasse 18: Clydesdales 

 

1.  Boat Ideal Lady 11027, Vol nummer 117 

Geb. 07.04.2011, Bay, Stute, 170 cm 

von:   Dillars Ideal 25724 Vol nummer V114 

aus:  Boat Lady Hazel 06034 Vol nummer V112 von Millisle Perfection 25335 Volnummer V96 

B.:      Ryan Jackson, Auf der Brinkwehr 1, 48480 Lunne  

Z.:       Agnes Jackson, Covington Mill Farm, ML12 6NE – Biggar 

2. Arclid Braveheart 25864 Vol 121 

Geb. 16.04.2013, bay, Hengst, 171 cm 

von:   Aghadowey Chieftain 25814 V118 

aus:    Lisachrin Roseanna 09135 V115 Von Aghadowey Ambassador 25651 V111 

B.:      Karin  Anger, Vorstadtstr.11, 74417 Gschwend - Honkling  

Z.:       Mr R B Fullerton, 77 Grove Road, Lisachrin, Garvagh, Coleraine 

 

 

Klasse 16: Riding Class 

 

1.  Gairloch Challenger 8260400000NB933 

Reiterin: Antoinet te van Oortmarssen 

Geb. 07.04.2006, Dark Bay, Wallach, 182 cm 

von:   Moorfield Ted 47016 

aus:    Woodholme Lucy Kate 146626 von Landcliff Tomahawk 46524G 

B.:      Antoinete van Oortmarssen, Kamille 38, 3641 VT Mijdrecht - NL  

Z.:       G, Emmots, Currerwood Farm, Yorks 

 

2. Boat Ideal Lady 11027, Vol nummer 117 

Reiter: Ryan Jackson 

Geb. 07.04.2011, Bay, Stute, 170 cm 

von:   Dillars Ideal 25724 Vol nummer V114 

aus:  Boat Lady Hazel 06034 Vol nummer V112 von Millisle Perfection 25335 Vol nummer V96 

B.:      Ryan Jackson, Auf der Brinkwehr 1, 48480 Lunne  

Z.:       Agnes Jackson, Covington Mill Farm, ML12 6NE - Biggar  

3.  Knightingale`s Josefine 150321 

Reiterin: Fabienne Hauss 

Geb. 05.06.2008, Dark Bay, Stute, 180 cm 

von:   Frettholt`s Joseph 46877 

aus:    Styal Gold Gift 146981 Von Acle Consort 46744 

B.:      Anja Rappe, Baumgasse 2, 37124 Rosdorf  

Z.:       Prickingshof Thomas Döpper, Niehuser Weg 14, 45721 Haltern am See  

 

 



4. Jacobies Jacob NB1238 

Reiterin: Corinna Loos 

Geb. 09.05.2005, Bay, Wallach, 195 cm 

von:   Harwoods Commander 47013 

aus:    Woodholme Lucy Kate 146626 von Landcliffe Tomahawk 46514 

B.:      Corinna Loos, Knappenstraße 61, 57581 Katzwinkel  

Z.:       Mr. J. Mason & Son, Bingley Road, Haworth 

 

1. Inspektion 

Wildenburg´s Moonlight Warrior  C3068– gekört 

geb.: 20.04.2014, bay 

von: Farleyshire Pride 47024 

aus: Moonlight Blue Bell 148870 von Beaurepaire Duke 46844 

Z.: + B.: J. Hermann + P. Lange, Schönborn 4, 57581 Katzwinkel 

 

Black Diamond Little John 2911 - zurückgestellt 

geb.: 12.03.2014, dark bay 

von: RHS King 47523  

aus: Black Diamond Galina 149407 von Treveor Monarch 46461 

B.: Annemarie Gutzeit, Erlenweg 13, Mülheim an der Ruhr 

Z.: S. + R. Weber, Hottendorf 36, Gardelingen 

 

Schumanns Forget Me Not – gekört 

geb.: 27.08.2014, black 

von: Penrohs Braveheard 47110 

aus: Acle Delmas Double D 147206 von Trelow Commodore 

Z.: + B.: Volker Dr. Schumann, Felderbachstr. 102, 45529 Hattingen 

 

Gingers Jonathan - gekört 

von:   Kropper Busch Kevin 47021 

aus:    Gravel Pit Ann 146843 von Blackden Charlie 46249 

B.:      Yvonne Jammers-Jantzen, Friedrich-Kreutzer-Str. 45, 41352 Korschenbroich  

Z.:       Manuela Leddin 

 

 


